
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 95 del 22-04-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 95 Del 22-04-20 
 
 
Gambatesa, lì  22-04-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  EMERGENZA COVID-19. ACQUISTO NUOVA 

SEGNALETICA A COLORI COVID19 (GASPARI) 

 

CIG: Z6E2CC69D1 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 95 del 22-04-2020 

 

 
 

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del 

contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

RILEVATO che, con l’arrivo della c.d. fase 2 dell’emergenza COVID-19, si manifesta 

sempre di più la necessità di informare i dipendenti comunali e la popolazione 

relativamente alle corrette regole di comportamento da seguire, a seguito dei vari 

DPCM emanati, in cui è richiesto a scuole, università e uffici pubblici di esporre le 

corrette misure di prevenzione igienico sanitarie e ai sindaci di promuoverne la 

diffusione anche negli esercizi commerciali attraverso l’esposizione di una segnaletica 

dedicata all'emergenza, che aiuti a chiarire i rischi, i metodi di prevenzione, oltre a 

rispondere agli obblighi Ministeriali. 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di doverci munire di apposita  segnaletica per 

tutelare la salute dei dipendenti all'interno degli ambienti lavorativi del tuo comune,

 tutelare la salute dei cittadini nelle aree comuni e negli esercizi commerciali 

della zona; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Grafiche Gaspari srl di Cadriano di Granarolo, 

acquisito al protocollo n. 5481 del 22/04/2020, per un importo di € 124,50 + IVA 22 %, 

per la fornitura di n. 1 kit segnaletica covid-19 composto da 53 cartelli e 6 manifesti. 

il kit è composto dai seguenti cartelli: 

• servizi igienici n. 3 (cartoncino) 

• refettorio n. 2 (cartoncino) 

• assembramenti n. 6 (di cui anche quelli per le zone esterne: parchi, cimiteri, etc.) 

(forex) 

• mascherina n. 10 (cartoncino) 

• mascherina con avvertenze n. 5 (cartoncino) 

• zona ricreativa/caffè n. 2 (cartoncino) 

• zona carico/scarico merci n. 1 (forex) 

• vietato l'accesso n. 3 (cartoncino) 

• lavarsi le mani n. 5 (cartoncino) 

• igienizzazione n. 10 (cartoncino a piramide da scrivania) 

• cartello 10 regole da seguire n. 3 (cartoncino) 

• cartello riepilogo avvertenze n. 3 (forex) 

• manifesti 50x70 cm 10 regole da seguire n. 3 

• manifesti 50x70 cm riepilogo avvertenze n. 3; 

PRESO ATTO che il comma 450, dell’art. 1, della Legge 27.12.2006 n. 296, come 

modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n 145, prevede che le 

amministrazioni pubbliche non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico per gli 

acquisti di beni e servizi per importi inferiori ad € 5.000,00; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto per tale fornitura; 

VISTO l'art. 36, del D.Lvo 50/2016; 

VISTO il bilancio del corrente esercizio; 

VISTO gli art. 183 e 184 del D.L. 267/2000; 

DE T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 95 del 22-04-2020 

 

 di affidare, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgvo 50/2016, alla ditta Grafiche Gaspari 

srl di Cadriano di Granarolo, la fornitura di n. 1 kit segnaletica covid-19 

composto da 53 cartelli e 6 manifesti, come da preventivo acquisito al protocollo 

n. 5481 del 22/04/2020, per un importo complessivo di € 124,50 + IVA 22%; 

 di impegnare la somma di € 151,89 (€ 124,50 + iva € 27,39) sul capitolo 1325, 

codice di bilancio 11.01-1.03.01.02.999, gestione competenza; 

 di liquidare alla ditta sopra specificata, la somma di € 124,50 + iva € 27,39, a 

presentazione fattura previa apposizione del visto di regolare fornitura da parte 

del sottoscritto; 

 di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario ad eseguire i pagamenti 

ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72, con accredito sull’ IBAN riportato in 

fattura. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 95 del 22-04-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 182 

 

Gambatesa lì,  22-04-2020                         
 


